
Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области 

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

(МБОУ СОШ № 5) 

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область,347041 

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru 

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001 

01-10 

 

Приказ 

 

  № 227                                                                                       от 31.08.2023 года 
 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») 

по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации  в 2023-2024 учебном  году 
      

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от 04.04.2023 №232/551, Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 №233/551, в целях 

организованного и качественного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2024 году (далее – ГИА),   

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта»)  по подготовке и 

проведению ГИА в 2023 - 2024 учебном году согласно приложениям №1,2 

(далее - План). 

2. Назначить ответственной  за организацию  подготовки  и проведения 

ГИА заместителя директора Филатову С.В. 

3. Контроль исполнения  данного приказа  оставляю за собой.  
 

 

Директор школы                                                                        Т.И. Карявкина 

 

 С приказом ознакомлен                                                                   С.В. Филатова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-18T14:22:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




